
 

 

 
 

  

Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025 

1 

Protokół Nr 17/2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji, Alicja Wójcik 
i stwierdziła quorum. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski, 

− Wojciech Pogan – Wicestarosta  

− Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu, 

− Jerzy Derela - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego 

− Rafał Kopeć – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 

− Izabela Jędrzejek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodnicząca Komisji, Alicja Wójcik przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  

4. Informacja na temat wykorzystania środków z zakresu bezpieczeństwa w Powiecie 
Krakowskim w 2024. Realizacja Programów. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały 
Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Powiatu Krakowskiego niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych w 
Skawinie przy ul. Podbory, oznaczonych jako działki nr nr: 329/5 o pow. 0,2127 ha, 
329/6 o pow. 0,1293 ha, 330/1o pow. 0,2708 ha. 



 

 
 

  

2 Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Czernichów 
prowadzenia zadania publicznego Powiatu Krakowskiego. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skawina prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Liszki prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego (ul. K. Wielkiego).  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Liszki prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego (Kaszów). 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Liszki prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego (ul. Czernichowska). 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/151/2025 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie powierzenia Gminie 
Czernichów prowadzenia zadania publicznego Powiatu Krakowskiego. 

14. Sprawy bieżące 

15. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad. 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag do protokołu poprzedniego posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia. 

4. INFORMACJA NA TEMAT WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA W POWIECIE 

KRAKOWSKIM W 2024. 

Izabela Jędrzejek przedstawiła informację na temat wykorzystania środków z zakresu 
bezpieczeństwa w Powiecie Krakowskim w 2024 roku. 

Wanda Kułaj zapytała, w jakim stopniu refundowana jest pomoc z Funduszu Pomocowego 
wydatkowanego w ubiegłym roku na pomoc Ukrainie.  

Izabela Jędrzejek odpowiedziała, że w formie zaliczkowej. Dodała, że w ubiegłym roku ze 
środków własnych wydatkowana została na ten cel kwota około 10 000 zł, a w tym roku 
rezerwa kryzysowa nie została już uruchomiona. 

Alicja Wójcik zapytała, ile na ten cel zostało przekazane ze środków Powiatu Krakowskiego. 

Izabela Jędrzejek odpowiedziała, że od początku do końca 2024 r. z Funduszu Pomocy  
i Rezerwy Ogólnej Państwa, która była uruchomiona w pierwszym roku na pomoc Ukrainie, 



 

 

 
 

  

Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025 

3 

wydatkowano 53 393 964,72 zł. Dodała, że nie posiada obecnie wyliczenia jaki koszt 
poniósł Powiat Krakowski, ale przygotuje takie wyliczenie i przekaże Komisji. 

Krzysztof Gębala zachęcił do udziału w zawodach pożarniczych. 

Izabela Jędrzejek powiedziała, że nagrody Starosty za udział w zawodach mają postać 
voucherów, które są inwestowane w sprzęt i wyposażenie. 

Krzysztof Gębala zapytał Izabelę Jędrzejek, co najbardziej jest obecnie potrzebne w 
Powiecie. 

Izabela Jędrzejek odpowiedziała, że jest wiele potrzeb i je wymieniła. 

Na tym dyskusje zakończono.  

5. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY 

BUDŻETOWEJ POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025.  

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały.  

Wanda Kułaj zapytała, dlaczego zwiększone zostają środki na „Powiat bez smogu”. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że chce przyznać dotacje dla wszystkich złożonych 
wniosków. Dodatkowo pojawiła się pisemna prośba o zwiększenie środków na ten cel. 

Wanda Kułaj zapytała o powód zmian w Skawinie, dotyczący kupna, a nie zamiany działek. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że powodem była konieczność zapłaty podatku Vat. 
Wyjaśniła, że dokonana została analiza zarówno przez Starostwo, jak również przez Urząd 
Miasta i Gminy Skawina i w przypadku zamiany działek, pojawiła się konieczność zapłaty 
podatku Vat, ale Burmistrz Miasta i Gminy Skawina nie wyraził zgody na zapłatę podatku 
Vat, ani na dopłatę. Powiedziała, że Zarząd ostatecznie podjął decyzję, o zakupie działki za 
około 2 700 000 zł. Dodała, że wystąpiła do Burmistrza Miasta i Gminy Skawina o sprzedaż 
działki przeznaczonej pod budowę Centrum Edukacyjno-Terapeutycznego ze Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Skawinie w trybie bezprzetargowym. Powiedziała, 
że w międzyczasie została zakupiona działka Nad Potokiem za 1% wartości oraz, że wystąpiła 
do Burmistrza Miasta i Gminy Skawina o wycofanie skargi z Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w sprawie planu. Jeżeli Burmistrz Miasta i Gminy Skawina wyrazi zgodę, 
to tereny Nad Potokiem zyskają na wartości i będą wynosiły prawie 4 200 000zł, ponieważ  
nie będą przeznaczone pod działalność publiczną, tylko będą terenami mieszkaniowymi. 
Zostaną sprzedane i zysk stanowiący około 1 200 000zł zostanie przeznaczony na budowę 
Centrum Edukacyjno-Terapeutycznego ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-
Wychowawczym w Skawinie. 



 

 
 

  

4 Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025  

Wanda Kułaj zapytała o cenę 1 ara w Skawinie, a także kiedy będzie można sprzedać działkę. 

Odpowiadając na pytania Wandy Kułaj, Elżbieta Burtan powiedziała, że działka jest warta 
około 30000 tysięcy złotych za 1 ar, a sprzedana zostanie, jak tylko Burmistrz Miasta  
i Gminy Skawina wycofa skargę i teren stanie się terenem mieszkaniowym.  

Rafał Kopeć uzupełnił odpowiedź, że jeżeli chodzi o działki, które były z przeznaczeniem na 
usługi publiczne i edukacyjne, czyli Podbory i Nad Potokiem, to różnica między nimi 
wyniosła w sumie około 82 000 zł. Cena kupionej działki to niecałe 2 156 000 zł netto, plus 
podatek Vat ok. 500 000 zł. 

Wanda Kułaj zapytała, kiedy będzie ogłoszony przetarg na budowę, a także o kosztorysową 
cenę budowy. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że przetarg już jest ogłoszony w formie „Zaprojektuj  
i wybuduj”, a budowa jest szacowana na około 40 000 000 złotych. 

Edyta Jaśnikowska, odpowiadając na pytania Wandy Kułaj o stan środków 
niezaangażowanych dodała, że w budżecie jest 23 000 000 złotych, z czego 15 000 000zł 
jest z Polskiego Ładu. Wolnych środków jest 25 000 000złotych. 

Wanda Kułaj zapytała, czy plan jest rozłożony na lata. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że jest ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Edyta Jaśnikowska dodała, że jest ujęty do roku 2026, ale będzie wydłużany do roku 2027. 

Krzysztof Gębala poprosił o informację, czy Powiat przeprowadził analizę finansową tych 
działek, na jakiej podstawie została wyliczona kwota około 2 700 000 zł oraz jak wyglądała 
korespondencja z Burmistrzem Miasta i Gminy Skawina. Wyraził opinię, iż z punktu widzenia 
Powiatu i Komisji Budżetu jest to duża kwota i chciałby uzyskać te odpowiedzi. 

Elżbieta Burtan powiedziała, że przygotowane zostaną kopie 2 pism, które dotyczą wniosku 
o zakup działki w trybie bezprzetargowym oraz wystąpienia do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. 

W związku z wątpliwościami Wandy Kułaj, Rafał Kopeć wyjaśnił, że w Skawinie jest ponad 
87 arów, a nie 61 arów, stąd różnica. Wyjaśnił, że w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym 
jest skarga Miasta i Gminy Skawina na decyzję Wojewody, dotycząca uchylenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej działki. Wyraził 
opinię, że w tej sytuacji decyzja Zarządu Powiatu i Starosty Krakowskiego jest z korzyścią dla 
Powiatu Krakowskiego. 

Nie było więcej pytań. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 



 

 

 
 

  

Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025 

5 

uchwały. 

6. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2025 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ 

NR IX/84/2024 RADY POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Krzysztof Gębala zapytał, z jakiego powodu realizacja zadania dotyczącego drogi Zelczyna-
Krzęcin zostaje przesunięta na lata 2025-2026. 

Edyta Jaśnikowska odpowiedziała, że przygotuje odpowiedź na sesję. 

Nie było więcej pytań. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

7.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NA RZECZ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, POŁOŻONYCH 

W SKAWINIE PRZY UL. PODBORY, OZNACZONYCH JAKO DZIAŁKI NR NR: 329/5 O POW. 0,2127 

HA, 329/6 O POW. 0,1293 HA, 330/1O POW. 0,2708 HA 

Rafał Kopeć omówił projekt uchwały.  

Krzysztof Gębala poprosił o przygotowanie mapek tych działek na sesję. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

8. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE CZERNICHÓW 

PROWADZENIA ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO. 

Alicja Wójcik omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

9. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE SKAWINA PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO. 

Jerzy Derela omówił projekt uchwały. Powiedział, że Miasto i Gmina Skawina zwróciło się 
w 2024 roku do Zarządu Powiatu z prośbą o zaopiniowanie i podpisanie listu intencyjnego 



 

 
 

  

6 Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025  

o możliwości przystąpienia do przebudowy, rozbudowy oraz nowych lokalizacji przystanków 
transportu publicznego. Jest to zadanie w całości finansowane przez Miasto i Gminę 
Skawina. Powiedział, że uchwała o wyrażeniu zgody na powierzenie tego zadania Gminie 
Skawina, jeżeli chodzi o pasy drogowe, dróg powiatowych, nie skutkuje finansowo, ale nie 
jest sprecyzowana, jeżeli chodzi o każdy z przystanków, tzn. gdzie będzie i jaki będzie to 
zakres budowlany w drodze powiatowej. Te projekty powstają. Przed podpisaniem 
porozumienia będą określane indywidualnie dla każdego przystanku z osobna. 
Odpowiadając na pytania radnych dodał, że będzie to 30 przystanków przy drogach 
wytypowanych przez Gminę Skawina. Wyjaśnił, że lokalizacja przystanku i jego utrzymanie 
jest zadaniem własnym Gminy, natomiast Gmina proponuje lokalizację, a Powiat ją opiniuje. 
Wyjaśnił konieczność indywidualnego podejścia do lokalizacji każdego przystanku. 

Nie było wiecej pytań. 

Komisja jednogłośnie - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

10. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE LISZKI PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO (UL. K. WIELKIEGO). 

Jerzy Derela omówił projekty uchwały. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

11. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE LISZKI PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO (KASZÓW). 

Komisja zapoznała się z treścią projektu uchwały. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

12. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE LISZKI PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO (UL. CZERNICHOWSKA). 

Komisja zapoznała się z treścią projektu uchwały. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 



 

 

 
 

  

Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025 

7 

uchwały. 

13. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XI/151/2025 RADY 

POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 KWIETNIA 2025 R. W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE 

CZERNICHÓW PROWADZENIA ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO. 

Jerzy Derela omówił projekt uchwały.  

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  

14. SPRAWY BIEŻĄCE 

Alicja Wójcik zapytała o kwestię ścięcia krawężnika na ścieżkę rowerową 
w Aleksandrowicach oraz doznakowanie wyjazdu samochodów ze szkoły Podstawowej 
w Balicach przy ciągu pieszo-rowerowym. 

Jerzy Derela odpowiedział, że korespondencja tytułem trwałości projektu została 
przekazana do Gminy Zabierzów, ale nie przyszła jeszcze odpowiedź. Jeśli chodzi o 
doznakowanie jest już opracowane i będzie wykonywane w okresie wakacji. Odnośnie kratki 
ściekowej, o którą wcześniej już pytano, będzie wymieniona wraz z nakładką do końca 
sierpnia. 

Alicja Wójcik zapytała, czy w Aleksandrowicach może być wprowadzona cisza nocna dla 
samochodów ciężarowych, tak jak jest w Rudawie, prosząc o rozeznanie  sytuacji i 
odpowiedź. 

Wanda Kułaj zapytała o odwodnienie w Ochojnie. 

Jerzy Derela odpowiedział, że z badań wynika konieczność ułożenia drenażu po stronie 
chodnika, dodatkowo wykonania korytka odwadniającego i włączenie tego w rejonie 
starego istniejącego przepustu. Powiedział, że sprawa jest na etapie szacowania wartości. i 
przedstawił możliwe warianty wykonania odwodnienia. Dodał, że zadanie może zostać 
wykonane w październiku, ale jeżeli konieczne będą stosowne pozwolenia, to nie będzie to 
możliwe. 

Krzysztof Gębala zapytał o przesunięcie wykonania zadania na odcinku Zelczyna-Krzęcin. 

Jerzy Derela odpowiedział, że Gmina Skawina zawnioskowała o przesunięcie terminu 
wykonania zadania po otwarciu ofert i negocjacjach z wykonawcą. 

Krzysztof Gębala zapytał, na jakim etapie jest rozbudowa drogi na odcinku Radziszów-



 

 
 

  

8 Komisja Budżetu i Rozwoju 
Protokół nr 17/2025  

Skawina. 

Jerzy Derela odpowiedział, że odbiór zadania planowano na sierpień/wrzesień 2025r. 
Dodał, że będzie zamknięcie ruchu na okres 3 dni na czas położenia warstwy ścieralnej. 
Gmina Skawina zaoferowała też pomoc w tej sprawie. 

Krzysztof Gębala zapytał, czy stawy rejonie Ochodzy i Kopanki będą udostępniane dla 
wędkarzy oraz o rozmowy na temat dzierżawy. 

Rafał Kopeć odpowiadając poinformował o sporządzeniu operatu szacunkowego, dwóch 
nieudanych postępowaniach przetargowych oraz prośbie o wydzierżawienie stawów. 
Dodał, że rozważa się, za zgodą Wojewody, dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres 
3 lat. 

Mariusz Zieliński zwrócił się z prośbą do Jerzego Dereli, aby na posiedzenie sierpniowe 
Komisji Budżetu i Rozwoju przygotować analizę sprzętu oraz taboru będącego na 
wyposażeniu Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego – ze wskazaniem sprzętu zużytego, 
wymagającego napraw oraz potrzeb zakupu wraz z harmonogramem na 4 lata kadencji tak, 
aby można było uwzględnić te potrzeby w budżecie na 2026 rok. Dodał, że tożsamy 
wniosek pojawił się podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej. 

Alicja Wójcik poprosiła o przesłanie kopii pisma odnośnie ścięcia krawężnika, które zostało 
przesłane z Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego do Gminy Zabierzów i zaprotokołowanie, 
aby na początku sierpnia przypomnieć Jerzemu Dereli o przygotowaniu informacji. 

Wanda Kułaj wymieniła, jakie dane, dotyczące sprzętu powinny się znaleźć w informacji.  

Nie było więcej pytań. 

15. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju, 
Alicja Wójcik zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 Przewodnicząca 
Iwona Zielińska Komisji Budżetu i Rozwoju  

 

 Alicja Wójcik 

 


